



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	30.570.366,15	7.679.318,40	7.679.318,40	10.190.122,05	10.190.122,05	8.293.742,32
RECEITAS DE CAPITAL	1.441.708,29	469.360,56	469.360,56	480.569,43	480.569,43	0,00
SUBTOTAL	32.012.074,44	8.148.678,96	8.148.678,96	10.670.691,48	10.670.691,48	8.293.742,32
(-) DEDUÇÕES	4.934.793,06	1.047.556,84	1.047.556,84	1.644.931,02	1.644.931,02	1.184.768,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	565.934,58	8.972,72	8.972,72	188.644,86	188.644,86	5.534,82
Alienação de Bens	0,00	17.027,20	17.027,20	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	862,52	862,52	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.368.858,48	1.021.556,92	1.021.556,92	1.456.286,16	1.456.286,16	1.179.233,82
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.077.281,38	7.101.122,12	7.101.122,12	9.025.760,46	9.025.760,46	7.108.973,68

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	21.434.594,79	7.144.864,93	7.144.864,93	15.423.808,77	15.423.808,77	8.145.793,36	8.145.793,36	5.788.384,11
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	21.404.594,79	7.134.864,93	7.134.864,93	15.423.808,77	15.423.808,77	8.145.793,36	8.145.793,36	5.788.384,11
DESPESAS DE CAPITAL	2.100.010,82	700.003,61	700.003,61	579.652,04	579.652,04	355.205,72	355.205,72	173.501,61
(-) Deduções	458.775,04	152.925,01	152.925,01	300.728,33	300.728,33	78.488,09	78.488,09	73.753,62
Amortização de Dívida	458.775,04	152.925,01	152.925,01	300.728,33	300.728,33	78.488,09	78.488,09	73.753,62
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.045.830,57	7.681.943,52	7.681.943,52	15.702.732,48	15.702.732,48	8.422.510,99	8.422.510,99	5.888.132,10
RESULTADO	-23.045.830,57	-7.681.081,00	-7.681.081,00	-15.702.732,48	-15.702.732,48	-8.422.510,99	-8.422.510,99	-5.888.132,10
RESULTADO	-18.676.972,09	-6.660.386,60	-6.660.386,60	-14.246.446,32	-14.246.446,32	-6.966.224,83	-6.966.224,83	-4.708.898,28
RESULTADO	4.031.450,81	-580.821,40	-580.821,40	-6.676.972,02	-6.676.972,02	603.249,47	603.249,47	1.220.841,58

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.650.680,52	-2.650.680,52	-2.572.375,79	78.304,73	78.304,73
(-) Disponibilidade de Caixa	7.073.209,91	7.073.209,91	8.201.050,77	1.127.840,86	1.127.840,86
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-2.780,37	-2.780,37	-2.158,38	621,99	621,99
(+) Restos a Pagar Processados	-1.238.827,80	-1.238.827,80	-7.100,36	1.231.727,44	1.231.727,44
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.180.921,22	3.180.921,22	5.619.416,24	2.438.495,02	2.438.495,02
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.180.921,22	3.180.921,22	5.619.416,24	2.438.495,02	2.438.495,02